Roboam. Roboam autem genuit Abiam. Abias autem genuit Asa. Asa autem genuit Josaphat. Josaphat autem genuit Joram. Joram autem genuit Oziam. Ozias autem genuit Joatham. Joatham autem genuit Achaz. Achaz autem genuit Ezechiam. Ezechias autem genuit Manassen. Manasses autem genuit Amon. Amon autem genuit Josiam. Josias autem genuit Jechoniam, et fratres ejus in transmigracione Babylonis. Et post transmigracionem Babylonis Jechonias genuit Salathiel. Salathiel autem genuit Zorobabel. Zorobabel autem genuit Abiud. Abiud autem genuit Eliacim. Eliacim autem genuit Azor. Azor autem genuit Sadoc. Sadoc autem genuit Achim. Achim autem genuit Eliud. Eliud autem genuit Eleazar. Eleazar autem genuit Mathan. Mathan dra Asa ; et Asa engendra Josaphat ; et Josaphat engendra Joram ; et Joram engendra Ozias ; et Ozias engendra Joatham ; et Joatham engendra Achaz ; et Achaz engendra Ezéchias ; et Ezéchias engendra Manassé ; et Manassé engendra Amon ; et Amon engendra Josias ; et Josias engendra Jéchonias et ses frères dans la transmigracion de Babylone. Et après la transmigracion de Babylone Jéchonias engendra Salathiel ; et Salathiel engendra Zorobabel ; et Zorobabel engendra Abiud ; et Abiud engendra Eliacim ; et Eliacim engendra Azor ; et Azor engendra Sadoc ; et Sadoc engendra Achim ; et Achim engendra Eliud ; et Eliud engendra Eléazar ; et Eléazar engendra Mathan ; et Mathan engendra Jacob ; et Jacob engendra Joseph, Epoux de Marie, de laquelle est né Jésus, qui s'appelle le Christ. Le nombre total des générations est donc <sup>4</sup>, depuis Abraham

telle qu'elle était déjà indiquée par les oracles des Prophètes, et après que les rites judaïques furent devenus un culte vain et superstitieux. Je n'ajoute rien de plus, afin de garder le mérite de la brièveté ; mon but n'est pas de donner ici un commentaire complet, et tel que l'exigeraient des questions de cette nature, si l'on entreprenait de les traiter à fond.

4. Sur ce nombre des générations, je me contenterai de reproduire la remarque si connue de saint Jean Chrysostome, au commencement

jusqu'à David, quatorze générations; et depuis David jusqu'à la transmigration de Babylone, quatorze générations; et depuis la transmigration de Babylone jusqu'au-Christ, quatorze générations.

autem genuit Jacob. Jacob autem genuit Joseph virum Mariæ, de qua natus est Jesus, qui vocatur Christus. Omnes itaque generationes ab Abraham usque ad David generationes quatuordecim, et a David usque ad transmigrationem Babylonis generationes quatuordecim, et a transmigracione Babylonis usque ad Christum generationes quatuordecim.